Folia vulgaris in varias secantur particulas, acuminatas ac spinosas. Caulis cubitalis est, ac ramosus, in cuius summitatis bus capitella in globum coacta, muricato spiculorum vallo, in stellæ modum radiantur. Ex mediis capitulorum spinis horridis excent flosculi cærulei, & interdum flauescentes, radix crassa longaque est, exterioris nigra, interioris alba succulenta, dulcis, odorata.

Aca-

*A capitulo rūm indefinito numero multi centum capita vocant, rustici carduum lepusculum, carduum volutātem. Planta enim integra marcescens, vi ventorū euellitur, & per medios agros dum volutatur, currentem lepusculum eminus dices. Falluntur, qui eryngium secacul esse credunt, ut ex Serapione liquet, qui de vtroque diuersis capitibus agit, & diuersam vtriusque tradit descriptionem. Dicitur vero eryngium Arabice *Astaraticon*, non *Secakul*, vires tamen habere patet, ex doctorum lectione constat; quam ob causam secacul nobis incogniti defētu, eryngium vulgare substitui potest.*

*Radix eringii vim habet calefaciendi, meatus diducendi, vrinas & menes mouendi, arenulas ex renibus & vesica pellendi, & Veneris languores proritandi.*

## C A P. XVIII.

*Degramine vulgari.*

Vires.

Species gra-  
minis quot.

**C**VM gramen ambitu suo plantam uniuersam, quæ folia & ideam segetum profert, amplexetur, non ita mirum, si eius 46. differentiæ à rei herbariæ peritis quibusdam enumerentur: Istud tamen solum, quod *Canarium* vocatur, medicatum est, & à Pharmacopœiis feligitur; reliqua omnia terram operiunt, ut pecudes potius alant, quam hominibus medeantur.

Est autem *Canarium*, seu *caninum* gramen agricolis ut maxime cognitum, sic infensum, qui manibus & rastris segetes eorum repurgant, alioquin mire cum sit ferrax, pabulum tritico, vicinique plantis surripit: Proserpæt enim radiculis pluribus, geniculatis, viuacibus, quæ ad se totam terræ pinguedinem attrahunt.

Folia ei dura sunt, vt arundinis paruulae lata, tenuia & acuminata, vnde *gramen acuminatum* & dentem *canis* mulierculæ vocant.

Laudatur gramen ad renum, aliorumque viscerum farctus liberandos, tum & ad lumbricos intestinorum enecandos. Ra-

dix vero ea potius præstat, quam reliquæ plantæ partes.

## C A P. XIX.

*De Glycyrrhiza.*

**A**DULCEDINE radicis, tota planta *glycyrrhiza*, hoc est, *dulcis radix*, & à pharmacopolis *liquiritia* dicitur. Nonnulli ðiψæ appellant, quod in ore sententiam sedet atque arceat.

*Radix* est fruticola, longa, numerosa, humi sparsa, ex qua caules affurgunt altitudinem cubitorum, foliis lenticinis, dentis, pinguis, glutinosis tactu, ac gummosis, fraxinellæ similibus, floribus, purpureis, & interdum albicantibus.